
PRITIITLJ RA MI.J NICI I'4I.. Dt:

-.ì:,:r:i, !:Ì t:;/i..,:.r^..:.,ilr'rì.¡lÉ1.'liì¡l:;¡if¡üifl-Érg¡¡'ú;lð6llgÍ¡lÍf&l!fi&ftr..

/Àv. ()t¡1. Virqíliô "f';ivr.rr;.r,'171O, lttrilitrt¡ir - Ccr

\"ít;l 3377..1361

s,Þ
¡.-

\$uNlc lÞ4/.

FLS

q5

o^
/)
f'

o
Þ

q
È

w o LEI
J.
'?t 

^

: ah-ír.s¡
,o.?

o oF Ltc\'

i
/ ;\: rii l',i

,l !L -:: uL /"lt'
--''* Construindo novos cdminhos ***.

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREçOS

ÓnCÃO GERENCIADOR: Secreraria de Saírcle clo Município de Tejuçr-roc¡/CF,.
O RI GEM : Pregão Eletr'ônico n" 2022.05.1,3. 0 1 -PE-FMS
ATA: Àta de ììegrstro cle Preços N" 01,L/2022
UNIDADE GESTORA ADERENTE (CARONA): Secrctatia cle Saírde do Município de ltaitinga/CF,.

1. ABERTURA:
Por ordem clo(a) Ilno(a). Senhor(a) Secretádo de Saúde de ltaiunga/CE é instaurado nesta data o Presentc

Proceclimento ¡\drninisttativo cle Adesão (Carona) à Ata cle Registto de Pteços N" 01'1 /2022 tenclo como ótgão

gerenciador a Secretaria de Saírde do Município cle Tejuçuoc¡fCF', ofigem Pregão Eletrônico n" 2022.05.13.01-PE-

FMS, conr funclamento no artigo 15, cla Lei Fecleral n" 8.666/93 e no 22 do Decreto Federal n" 7.892/201'3,
consider¿nclo as disposições da Lei n" 10.520, de 17 de julho de 2002, cconsideranclo aincla, a Lei n" 8.666/93, alterada

, \( 1 ¡r;ì(, ,1,, .( r'\'rt-,, rl,, ili, ìr' :ro li¡r rìr, Irli,r','sr,r, rlt'slirr:ìtl,,t i:r ¡ttss,)lts clll('ltl('s.

2. JUSTIFICATIVA;
À Secretaria cle Saítde, justiÍrca-se a ncccrssiclaclc clc gerir as contratâções de prestação cle scrviços dc

confecçào cle próteses dentária total e prótese parcial removível, incluindo todo o Ptocesso de fabticaçÀo (matctial cle

rnoldagem e fabdcaçào) e mão de obra técnica no local cia execução clo serviço clo início ao Ftm clo processo, cleslinaclos

às pessoas cârentes, ptt,a Lrnl Llclhor plancjaurc:nl() c c()tìtl:()lc cìos g'astos cla sccrcrttria.

¿\ Secretaria de Saírcle, no âmbito cle stras competências, tendo em vista o fort-iecimento suPracit¿clo são cle

essencial importância para âs atividades administrativas bem coffro a mantttenção das atividacles exerciclâs Pelos
sen'icìores e tântas c¡utras clemandas necessárias Para cr.urrprir sua fìnaliclade institucional.

O conttatações de prestação cle serwiços de confecção de próteses dentária total e prótese patcial tetnovível,

incluincìo todo o processo de fabricação (rnaterial cle molclagem e fabricação) e rnão cle obra técnica uo local da

execuçào do setviço clo iníclo ao fim do processo, destinados às pessoas carentes dr-trante a vigência clo Contrato,

perteÍìcente a Secretaria cle Saírde de Itaitrnga/CE, tr.rclo conforme especiFtcações contidas no termo de teferência e

der¡ais exigências condclas no Edital.
Corno se sabe, o artìgo 22 do Decteto Feder¿l n" 7.892/2013, os órgãos clo Mr.rnicípio de Itaitinga/CE,

visanclo urna rnaior celericiacle e urn rnelhor aproveitamento dos recursos públìcos, podem fazer nso das Àtas cle

lìegistro de Preços clurante sua vigência, celebtadas pot qr-ralquet órgão ou entjdade cla Äclministração Pírblica, na

conclição dc órgào aderente oLr 'l'ar0/'tct", rnecliante prévia consulta ao órgão gerenciaclor, clescle que cleviclamente

comprovada â vântâgem.
É clo conhecimento clesse órgão que a Secret¿ri¿ cle Saúde clo Município de Tejr.rçuoca/CE celebrotr a Àta cle

lìegistro de Preços N" 01.1 /2022, ern decorrência a clo Pregão Elettônico n" 2022.05.13.01-PE-I1NIS, atravós cla qual

prorl-rovcu as cont'atações cle prestação de serviços dc confecção de próteses dentária total e prótese parcial rctnovível,

incluinclo toclo o pl'ocesso cle fabr:icação (matelial cle molclagern e fabticação) e rnão clc obra técnica uo local da

execuçào clo serviço clo início ao Ftrn do processo, clestinaclos às pessoas carentes, tuclo confotme especiFtcações

conticl¿s no terffio de referência e der¡¿is exigências conliclas no Eclital, conforme cluadro clerronsttativo.

3. ESPECIFI ES

¡1.
-t ,,1

¡lre feítLl ra rii'ii;riiit t1.1a. c r'r.g ov.l.r i

, www.ileritinç¡o,ce,gr:rv,hr

EMPRESA: r\f S À DE ¡\I-trfEIDÀ-NiE - CNPJ: 22'021'920/0001-36

VALOR TOTALQTD MARCA
VALOR

UNIT
UNDITEM ESPECTFTCAçÃO

305,00 61.000,00UNID 200
STYLO

PROTESE01

CONFECçÃO DE PROTESE DENTÁRIA TOTAL, INCLUINDO TODO PROCESSO DE

FABRICAçÃO MATERIAL DE MOLDAGEM E FABRICAçAO E MÃO DE OBRA

TÉCNICA.



..:r ..,-,:':.:i::i.r-rrl.9!ll[i,Ët:!?¡S!ßü4¡tÐ

.a"Þ
-o

o\

*UNlClÞ41
FLS

qó

ot̂' ,^

Y,

(¡
D

(i

q

Bñn [_El:
¿,4/^

o 9,io

o
Þ"

í1.9 3
¡..

or t-tc.$PREFtIlTLJRA MllNlCl[,A1' DI
.t. l. , : I .. t...

I,").,. .l ';'-.i:.i i.'i"

'"-* (-onstruindo rrovos cõminhos .----'

llm decorrência clìsto, a contr:ataçào aqrÌi pretenclicla será efetuada com os fotnececlores acitna, tenclo etn vist¿

c¡le aprescntoLl os menores preços na licitâção acima iclcntificada, as quais são vantajosas pata a Secretaria de Sairde,

cor.rsoânte pesquisa cle pteços realizacla pelo setot colnPetel1te.

4. DA FORMA DE EXECUçAO
4.1. O Contrato deverá scr executaclo fiehnente pelâs partes, responsâbilizanclo-se pela sua qualidade, exatidão e

seglrrança, diLigenciando no senlido de qr-re os trabalhos sejarn concluzidos segundo a melhot técnica aplicável, de

acordo corÌ1 as clár-rsulas contrâtllais e as normas dispostas na Lei no 8.666/93 e alterações Posteriorcs, l¡et¡ cot¡o
legislaçào pertinente, respoltdendo cada umâ pelâs consequências de stta inexecução, total ott parcial.

4.2. t\ Execução do contrato cleverá ser âcolrtpânhacla e fiscalizacla pelo gestor do coutrato da secretatia colltratantc,

cspeciâlmcrlte designado.

4.3. O replesentâtlte clâ secretaria contratante anotará em registro próprio todas as ocorrências telacionadas coffl a

execuçào do contrato, cleterr¡inando o qr.re for necessário à regularização clas faltas otr defeitos obserwaclos.

4.4. ¡\s c'lecisòcs c providências qr,re ultrapassarem a competência do rePresentante devetão ser soücitaclas â setls

sLlpeÍiores effì tempo hábii pata a adoção das rneclidas couvenientes.
4.5. O exercício cla Frscalizaçãc¡ ou o acompanharlento será exercido uo intetesse da Sectetaria de Saúde e uão exclui

ncm recluz a tesponsabilidacle da Contratada ou cle setr agelÌte ou preposto, inclusive Perânte terceiros, por quaisclucr

irregularidades, clalros restrltantes cle irnperfeição técnica, vícios redibitórìos e, ua ocottência destes, não implica co-

responsabiLidade do Poclet Púrblico ou de seus agelrtes e PtePostos.
4.6. Quarsqr-rer exigências cla hscalização inerentes ao objeto do Contrato cleverão ser Protltamente atenclidas pcla

Contratacla, sern ónus p^t^ a Contratante. À Contratada é obrigada 
^ 

te2ztt^t, cortigit, sr-tbstitr.rit, às suas exPensas, no

todo otr ern pârte, onde se verificarem vícios, clefeitos otr iucorreções, sem prejvízo cla aplìcação clas penaliclacles

cabír'cis.

4.7. Os serviços ou/fourecirnento cleverão scr execlrtaclos pela effrptesa coutratada obedeceuclo as norlTtas e condiçòes

estabelecidas no Tertno de ììeferência.
5. DAS OBRIGAçÕES DAS PARTES
5.1. r{.s paltes se obrigarn reciprocarnente a cufftprir integralmente as disposições do iustrtrrtento couvoc¿tório, da l-ei

Irecleral rf 8.666/93, altetada e consoliclada e cla Lei Federal n" 1.0.520/02.

5.2. O Contrataclo obriga-sc a:

a) exccr.rtar o fomecir¡ento clos itens licitados clentro dos padròes estabelecidos pelo Município, cle acotclo colrì o
cspecificaclo no instrurnento corlvocatório, no Ânexo I, cltte faz pafte deste instrumento, observanclo ainda loclas as

,-,,rrrrrn, técuicas que eventLtaimente regr-rlern o fornecimento, rcsPollsal¡iLizando-se aincla por eventuais prejr-rízos

clecorrentes clo clescr-rmprirnento de qualqr-rer cláusula or-r cor-rdição aqui estabelecicla;

b) assumir a responsabiliclacle pelo pâgarnento cle toclos os irnpostos, taxas e quaisqr-ret ônus cle otigcrn fecler¿I, estadu¿l

e rnunicipal, l>err corrro, cluaisquer ellcârgos judiciais ou extrajucliciais, sejam trabalhistas, previdenciátios, Flscais e

cornetciais resnitantes da execr-rção do contrato que lhes sejarn irnpr.rtáveis, iucltrsive com relação a terceiros, cm

clecorrência do fornecimeuto;
c) a reparar, corrigir, retnover olr substituir, às suas expensâs, no total ou efft Parte, o objeto do contrato em que se

veriFlcarem vícios, defeitos ou incorTeções;
cl) responsal:iLizar-se 1>elos clanos calrsaclos cliretarnente ao Município ou a terceitos, clecorrentes clc slra cr-rlpa ou clolo

r-,a .*ec,-,ção clo forneiimento, não excluindo ou tecluzinclo essa responsabiliclade a fiscalização ou o acomPatlh¿mento

pclo rirgào intercssaclo;

"¡ 
i"ai.nr preposto, aceito pcla ,\dmir-risttaçào, para repr'escntá-lo na execução clo coutt¿to. ,\s decisões e proviclências

q.,e ultrapassnr.to n competência clo representante do contratado deverão set comuuicadas a setts stt¡>eriores cln temPo

hábil para a adoção das medidas couvettieutcs;

Av. Cel. Virc¡ilio Tiivor¿.1, 1710, ltililitlç¡* - Cr:

(ât'll3377-1Î61

¡rr+le itu rarir i t a iti I t r;a.r:c.ç¡ov. [:r

www i to i ti tt ga.r:c.t.1.1c't. h r

UNID 150
STYLO

PROTESE
405,00 60.750,00

CONFECçAO DE PRÓTESE PARCIAL REMOVÍVEL INCLUINDO TODO PROCESSO DE

FABRICAçÃO MATERIAL DE MOLDAGEM E FABRICAçÃO E MÃO DE OBRA

TÉCNICA

VALOR TOTAT GLOBAL: R$ 121,750,00 (cento e vinte e mil e setecentos e clnquenta reais)

di,ÞU#rr3l.t¡:. )': " l. . r. ,.. ... .l \



PRf:FHTU RA Ml.J NlI(l P/\1. DH,

...--t.i-r!-i:.,i.i,l:-a!iit),i :ä-È.f;lilllÝll¡Iüi¡¡

A,v. Cel. Virgílio"l¿i¡vot¿, 17'10, li.oititri¡rr - Cr,'

(85) 3377"1361

$Þ

o\
¡r

q

t\\Ù 
Nl C lPa¿

FLS

q-+

o-̂t)
Ý''

(t
P

W .. lr:t.ritF.ot 
oYi, c.?''s5.1o 

n,. r-rc,$Þ-

ìi., iL

.-*. l-onstrLrir"ìdr: novos cüminhos -. -.^.

Q aceitar, nas lllesrllas concliçôcs tegistraclas, os acréscimos ou supressões que se Ílzerem no fornecirnento, atê 25o/o

(vinte e cinco por cento) clo valor inicial atr.ralizado clo contrato, na forma clo $ 1" do artrgo 65 da Lei n" 8.666/93;
g) entregar os itens de forma a não comprorreter o fi.lncionatnento clos serwiços do Município;
h) cornr.rnicar antecipaclamente â clâta e horário da enttega, não sendo aceitos os itens que esliverem em desacordo com

as especiFrcações constântes deste instrumento, nem quaisquer pleitos cle f¿turamentos extïaorclinários sob o pretcxto
cìe perfeito fr,rncionamcnto e conclusão do objeto contrâtado.
i) ptcstar os esciarecimentos qLÌe forern solicitaclos pelo Município, cujas reclamações se obtiga a ¿teudet Prolltâmente,
bern corno clar ciência ao Município, irnecliatarnetlte e por escrito, cle qualqr,ret anormaliclacle qtte verificar quauclo cla

execuçào do contrato;
j) clispot-se a toda e qr,ralcltrer fiscalìzação clo Município, r-ro tocante ao fotnecimento clos itens, assim colno ao

cr-rnrprimento clas obtigaçòes ptevistas uesta Ata;
l<) prover todos os rneios necessários à garantia da plena operacionalidacte do fornecimettto, inclttsive considetaclos os

casos cle greve oì.r patalìsaçào cle qualquet natureza;
I) cornunicat imediatamente ao Município qualquer altetação ocorfid¿ no endereço, conta bancátia e outros jr.rlgávcis

necessários para recebimeuto de cotrespot-rdência;
rn) possibilit¿t ao Município efetuat vistoria nâs suas instalações, a Frm de veriFlcâr as conclições para atenclirnento clo

objcto contlatual;
rr) srrbstituir ern qualquet tempo e sern qtralquer ônus para o Município, no prazo cle 24 (vinte e qr.ratro) horas írteis cla

reclÌsa, no toclo ou effr parte os itens recusados pela Âdrninisuação, caso constatadas clivergôncias nas especìficações, às

llorlrlas e exigências especihcadas no Termo de Referência, no Edital ou na Proposta do Conttataclo;

o) proviclenciar, no ptazo de até. 24 (vinte e qr.ratr'o) horas, pot suâ conta e sert ônus pata o Mr.rnicípio, â cotteção oLl

substituição, dos itens que âpresentem defeito de fabticação;

p) manter, sob as penas da lei, o mais completo e al¡soluto sigilo sobre quaisquet daclos, informações, docr-tt-r-rentos,

especifircações técnicas e cornerciais dos itens do Município, de que venha a tomar couhecimcnto otl tcr acesso, oll clrle

venham a ser confìaclos, sejam relacionaclos ou não com o fotnecimento objeto clesta ata;

c) manter seLrs emprcgaclos, quanclo nas ciependências clo Murnicípio, devidatnente identiFtcaclos cotn crachá subscrito

pela Contratacla, no qual constará, no mínirno, sua râzão sociâl, noffIe comPleto do emptegado e fotograFta 3x4;

r) arcar colrr as despesas com ernbalagem, seguro e trânsporte dos itens até o(s) local(is) de eutrega;

s) infotrnar r-ras embalagens cle transporte dos itens, mecliaute etiqr-reta ott gravação na próptia embalagem, em letras de

tarnanho compâtível, os seguintes dados: fabricante, qtranticiacle esr cad¿ caixa, núrtneto clo Conttato, no e data da

Orclem de compra/Autorização de fonrecimellto e o nome cla fornecedora/fal¡ricante;
t) rnanter, cL-rrante a vigência deste contrato, todas as condições de habihtação e qualiÍtcação exigiclas no Eclital telativo

à lrcitação cia qual clecorrcu o pr:eserlte ajnste, nos terffios do Àtt. 55, inciso XIII, da Lei n" 8.666/93, qr-rc setá

observado, quânclo dos pagamentos à Contratada.
5.2.1. No ca.so cle constatação da inadequação dos bens fornecidos às notfftas e exigências especifìcadas no Tetmo cle

lìefcrêr-rcia, no Eclital or.r na Proposta do Contratado, o Contratante os teclrsârá, dcvendo noPt^zo rnáxitno cle 24 (vinte

e quatto) hotas ser aclequados às supracitadas condições;

5.3. ¡\ Crlntratautc obt:iga-se â:

5.3.1. r\ssegur¿r o lirrreìcesso cia Contratada e cle seus prepostos, cìevicl¿mente iclentjhcaclos, a toclos os locais onde se

frr"r r."cesiário o fotnecirnento dos bens, prestanclo-lhe tocl¿s as informações e esclarecimeutos qlle, eventuâLnente,

forern solicitados;
5.3.2. Efetuar o_pâgatnento ao Contratado n¿ forma prevista neste instruffiento.

6. DAS SANçOES
6.1. Na hipótese cle clescumprirnento, por pârte do fomecedor, cle quaisquer das obdgações clefinicl¿s neste

instrr-rrnento, o¡ effì outros clocr-rmentos que o cotnplernentern, serão aplicadas, sefil prejttízo clas sauçôes previstas na

J,-ein" 8.666/93, altcracla e consoliclada, as segr.tintes Peltas:
(r.1.1. Sc o fo¡recedor ensejar o retatdarnento da entrega clo ob.jeto, não mantiver a Carta Proposta, f¿lhar otl fraucìar na

execuçâo clo contrato, comportâr-sc cle rnoclo iniclônco oLr cometer ftaude fiscal, ficará irnpecliclo cle licitar e contratar

¡rr efeitu tnrir'it;ritittc¡lt,r:tir.gov,br

www. iti:r i ti n g"t. c$. g c:v, it I



*UNlClÞa4
.$Þ

Âw

4 qs

oê
FLS

Y,

o

w
PREFEITU IIA MU NICI PAI- D[

', /'.." r,',, ',,,.,,i'ri t 
/'..

J:r lii / tù-;i i,i ,{. I \ \y"1 Ê"
** Construindo rrovos c¿ìminhos '*"*

sltl.c:o- t-El

'b^
ooE

corn o Município de Itaitinga e será descredenciado no Cadastro da Prefeirura de Itaitinga pelo ptazo cle ató 5 (cinco)

anos, ser¡ prejuízo cle aplicação das segr-rintes mtrltas e d¿s clernais corninações iegais:

I. Mtrlta de até 20o/o (vinte por cento) sobre o valor total do contrato:
a) Aptesentar clocumentação falsa exigida;
b) Não manter a C¿rta Proposta;
c) Frar.rdar na execuçào do contrato;
d) Cornpottar-se de rnodo inidôneo;
6.1.2. Mult¿ moratória de0,5o/o (neio por cento) do valot do pedido, pot dia de atraso na entrega de qualquet obieto

tegistrado solicitaclo, contados do recebirrrento d¿ ordem de compra/autorização de fornecirnento no cndereço

constante do c¿dastro ou da Ata, até o limite de 1.5o/o (quinze pot cento) sobre o valor do peclido, caso se.ia infer'ior a 30

(trinta) dias;
6.1.3. Multa moratória de20o/o (vintc pot cento) sobrc o valot clo pecliclo, na hipótese de atraso strperior a 30 (trinta)

clias no Fornecimento clo bern recluisitado;
6.2. Na hipótese cle ato ilícito, outras ocorrências que Possam acarretar tr¿nstornos ao clesenvolvimento do

Êor¡ecimento/entrega dos bens, às atividacles cla administração, desde que não caiba a aplicação cle sanção mais gtave,

or,r clescumprir:nenro pof pafte do licitante de quaiquer clas obrigações definidas ueste instrutnento, na ,\ta de Registro

cle Preços, no contrâto oLt em outïos documentos que o complementem, não abrangrdas nos subitens anteriores, serão

aplicaclas, sem prejuízo clas demais sanções prevista.s na Lei nò 8.666/93, alterada e consolidada, e 114 Lei n" 10.520/02,

as seguintes perlas:

ó.2. 1.,A.clvertência;

6.2.2. ly'rvka de 1.o/o (r,rm por cento) atê 2Oo/o (vinte por cento) sobre o valor objeto cla reqr"risição, ou do valor global

rnáximo da ata ou do conttato, coufotme o cÍtso;

6.3. O valor cla rnulta apLicacla cleverá ser recolhic.lo ao -fesouto Mr.u-ricipal no Prâzo cle 5 (cinco) clias a contar da

notiFtcação ou decisào clo rectrrso, pot meio cle Docr¡mento de Àttecadação Municipal - DÀM.
6.3.1. Se o valor cla multa não for pago, ou depositado, setá autot¡atjcatnente descont¿clo clo pagamento a que o

licitante ltzer jus.

6.3.2.8n caso cle i¡existência ou insuFrciência de crédito do l-icitante, o valor devido setá cobtado administrativâllente

or-l inscrito corno Dívicla Aúva do Mtrnicípio e cobraclo mediante processo de execução fiscal, cort os encargos

correspondentes.
ó.4. A; partes se subrneterão aincla às clernais sanções irnpostas nos atrigos 86 a 88 cla Lei Fecleral n" 8.666/93, alterada

e consolidada e no insttnffIento convocatório.
(r.5. A f¿lta dos bens não poclerá ser aiegacla corno r¡otivo cle fotça maior e não eximirá a Conttatacla das penahdades a

que está sujeita pelo não cumptimento das obrigações estabeleciclas neste contÍâto.

C.O. epar o clåviclo processo administrativo, confotme disposto no Edital, as multas pecr-rniárias ptevistas neste

Instlrmento serão clescontacl¿s de qualquer crédrto existente no Município em Êavor da Cotrttatacla olt cobtaclas

juclicialmetrte, ua inexistência deste.
'0.2. ¡. partes se subrneterão aincla às derrrais sanções irnpostas nos artigos 86 a 88 da Lei Federal n'8'666/93, altetada

e consoüdada e uo instrumellto convocatótio.
7. DA RESCISÃO
7.1. 1\ inexecr.rção total ou parcial clo presente contrâto enseja a sua rescisão, cot¡ âs consequências conttafttais, as

previstas ern lei e no Edital.
Z.Z. ;t1ért cla aplicação clas r¡ultas já previstas, o presente contrato ltcará tescindrdo de pleno clireito, independente cle

lotificação juclicial ou extrajudicial, sern qr.re assista à Contratada o dìreito cle reclamar inclenizaçöes relativas às clespesas

.l".or."nt..'de e¡cargos provenientes cla sua execuçâo, ocorrenclo quaisquer infrações às suas cláusulas e condições ou

nas lripóteses ptevistas na Legislação, na forma dos attigos 77 e78 d¡Lei8.666/93.
7.3. O procedi-mento cle tesci.são obserwará os ditarnes previstos uos attigos 79 e 80 cla l-ei cle l-icitaçõcs,

8 - CONDrçOES DE PAGAMENTO

Â.v. Cr:|. Virgílio Trivr:.rt4,17'10, litrilitrgir - Cri

lfr5l 3317-13ç)1

¡rr <*fei'tula'ir it;ritittç1i,t.ctl.9r.rv.lri'

www. itir ìiirrqa.cet, ç¡ ov, i:: r



lts¡.{t!:r¡tÌà

{\UNlClP4¿

FLS
oô

' /),
9.,

o
D

. lrr:aÈ-0.03.-o
-4,. .Y'îs4o 

on urc(Þ"

['[.AT'['TNüA
PREFEITTJRA MUNICIPAT DE

HID
Setvidot M

.* Construindo rrovos c^minhos *-

8.1. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias a contar da enttegafrecebimento dos produtos e o

encaminllâmento da documentação ffatada neste subitem, através de crédito na Conta Bancâùa do fotnecedot ou

através de Cl'reque nominal, acompanhado da seguinte documentação:

a) Nota Fiscal/farura discliminativa, em via írnica, devidamente atestada Pelo gestor do contrato;
b) CRF - Certificado de Regulalidade de FGTS, expedido pela Caixa Econômic¿ Federal;

c) CND de Tributos Federais, Estaduais e Municipais;
d) CNDT - Certidão Negativa de Dél¡itos Trabalhistas;
e. DA DOTAçÃO ORçAMENTÁRIA
9.1. Despesa a ser custeada com recurso oriundo do Tesouro Municipal devidamente alocado no orçâmento Municipal

para o réspectirro exercício em vigor, classificado sob o código: 13.01.'10.244.0725.2.068.0000, elemento sob o código:

3.3.90.32.00. Fonte de Recurso: 1,500.1002.00.

^ 
10. PRAZO DE VIGÊNCIAI I 
10.1. O contrato tetâpr.azo de duração a partir da publicação do extrato do contrato, até 10 de maio de 2024,podendo

ser prorrogado por necessidade e conveniência da A.dmrnisttação, nos termos da Lei n" 8.666/93.

Isto posto, considerando a manifesta vantagem dos preços registtados na Ata de Regrstro de Preços

aludida, a Prefeitura Municipal de itaitinga através do Secretatio de Saúde oPta por aderit à Âta de Registro de Pteços

identificada à epígrafe, notadamente quanto aos itens tratados acima.

Itaitìnga/CE, 10 cle maio de2023.

SOUSA
N" 0103136

^

.:i:i:i::LL'r:. ì'r,::t . 1r.., .

.,.:;!ti] jiÈi .i{'r.,.'..:r :. .i
¡ì1.,¡,-', ø;. ,tì ' ' :.'
liil:+¡;i:¡i, :, l ';,,1.,, .-

t

'1.' Av. Cel. Virgíf io T¿ívor¿1,171O, ltaitirrga' Ce

ì, (85) 3377-1361

:.r :, ¡rrefeiturarrçr,itaitLl ga.ce.gov,br

rr.' www.itaitil l ga,ce.gov'br

a


